
UCHWAŁA NR LXXIX.340.24 
RADY GMINY W CHODOWIE 

z dnia 25 marca 2024 r. 

w sprawie sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania usług opiekuńczych w formie 
usług sąsiedzkich, wymiaru  i zakresu tych usług oraz sposobu ich rozliczania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm), w związku z art. 50 ust. 1a, ust. 3a i 3b, ust. 4a i 4b ust. 6a i 6b, art.51b ust.2a ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich, 
wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług. 

§ 2. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich organizuje i realizuje Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Chodowie. 

§ 3. Usługi przyznaje się na wniosek osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego, a także 
z urzędu za zgodą osoby zainteresowanej lub jej przedstawiciela ustawowego. 

§ 4. Decyzja o przyznaniu usług sąsiedzkich określa: okres przyznania usług, liczbę godzin 
przyznanych w miesiącu, zakres oraz miejsce świadczenia usług. 

§ 5. 1. W ramach usług sąsiedzkich może być świadczona pomoc w następującym zakresie:  

- pomoc w zaspokajaniu podstawowych potrzeb życiowych, 

- prostą podstawową opiekę higieniczno-pielęgnacyjną – czynności podstawowe, które nie wymagają 
specjalistycznego przygotowania, 

- w miarę potrzeb oraz możliwości zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

2. Usługi  sąsiedzkie  mogą  być  przyznane  jako  wyłączna  forma  usług  opiekuńczych  osobom,  które  
wymagają  pomocy  w zaspokojeniu  podstawowych  potrzeb  życiowych  lub zapewnieniu  kontaktów  
z otoczeniem. 

§ 6. Pomoc w formie usług sąsiedzkich przysługuje osobom samotnym, które z powodu wieku, choroby lub 
innych powodów wymagają wsparcia innych osób. 

§ 7. Za osobę samotną uważa się osobę która: 

- samotnie prowadzi gospodarstwo domowe, 

- nie znajduje się w związku małżeńskim, 

- nie posiada zstępnych ani wstępnych. 

§ 8. Świadczeniem usług sąsiedzkich będą mogły zajmować się osoby, które spełnią poniższe wymagania: 

- ukończyły 18. rok życia, 

- nie należą do rodziny osoby, dla której mają być świadczone usługi, 

- nie są zamieszkującym oddzielnie członkiem rodziny (małżonkiem, wstępnym lub zstępnym) osoby, dla 
której mają być świadczone usługi, 

- oświadczyły, że są zdolne pod kątem psychofizycznym do świadczenia tego typu usług, 

- zamieszkują w okolicy osoby, dla której przeznaczone są usługi, 

- przeszły szkolenie w zakresie udzielania pierwszej pomocy, 

- zostały zaakceptowane przez organizatora usług i osobę, na rzecz której usługi te mają być świadczone. 

§ 9. Warunkiem sprawowania opieki w ramach usług sąsiedzkich jest posiadanie dokumentu 
poświadczającego ukończenie szkolenia z zakresu udzielania pierwszej pomocy. 

§ 10. Usługi sąsiedzkie świadczone będą w miejscu zamieszkania świadczeniobiorcy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C5F8B08-54E3-4E77-BFA9-AAF08DA2EAEB. Podpisany Strona 1



§ 11. Osoby, które będą świadczyły usługi sąsiedzkie zawierają umowę zlecenie z Gminnym Ośrodkiem 
Pomocy Społecznej w Chodowie. 

§ 12. Potwierdzenie wykonywania usług sąsiedzkich następuje w oparciu o karty pracy opiekunów 
wskazujące , zakres wykonanych usług oraz czas ich świadczenia (datę i godziny), opatrzone własnoręcznym 
podpisem świadczeniobiorcy, z wyłączeniem przypadków, gdy świadczeniobiorca z różnych przyczyn 
nie może się podpisać- informacja taka powinna być zawarta w rodzinnym wywiadzie środowiskowym. Karty 
pracy  przedkładane  są  organizatorowi  usług  sąsiedzkich  w terminie  do  10 dnia miesiąca następującego po 
miesiącu, na który usługi zostały przyznane. 

§ 13. Koszt jednej godziny usług sąsiedzkich ustala się w wysokości minimalnej stawki godzinowej 
ustalanej corocznie na podstawie ustawy z 10 października 2002 roku o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, 
ogłaszana w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski", w drodze obwieszczenia 
Prezesa Rady Ministrów lub w Dzienniku Ustaw, w drodze rozporządzenia Rady Ministrów do 15 września 
każdego roku. 

§ 14. Ustala się, że łączna ilość godzin świadczenia usług sąsiedzkich nie może przekroczyć 10 godzin 
tygodniowo. 

§ 15. Usługi sąsiedzkie przysługują świadczeniobiorcy nieodpłatnie, a cały koszt prowadzenia usług 
sąsiedzkich pokrywa Gmina właściwa pod względem miejsca zamieszkania osoby, która będzie ubiegała się 
o przyznanie tego typu usług. 

§ 16. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chodów. 

§ 17. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Roman Olczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C5F8B08-54E3-4E77-BFA9-AAF08DA2EAEB. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr LXXIX.340.24 

Rady Gminy w Chodowie 

z dnia 25 marca 2024 r. 

Na mocy wprowadzonych w dniu 28 lipca 2023r. zapisów o zmianie ustawy o pomocy społecznej oraz 
niektórych innych ustaw Ustawą z dnia 28 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o pomocy społecznej oraz 
niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 1693), z dniem 1 listopada 2023 r., przyznano gminom 
możliwość organizowania usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich. Ten nowy typ usług obejmuje 
pomoc w zaspokajaniu podstawowych potrzeb życiowych, podstawową opiekę higieniczno-pielęgnacyjną, 
przez którą należy rozumieć formy wsparcia niewymagające specjalistycznej wiedzy i kompetencji oraz 
w miarę potrzeb i możliwości, zapewnienie kontaktów z otoczeniem. Ustawa określa również wymagania, 
które powinny być spełnione przez osoby wykonujące usługi sąsiedzkie. Zgodnie z art. 50 ust. 6a ustawy 
o pomocy społecznej, w przypadku organizowania przez gminę usług opiekuńczych w formie usług 
sąsiedzkich rada gminy w uchwale, o której mowa w ust. 6 określa także szczegółowe warunki 
przyznawania usług sąsiedzkich ich wymiar i zakres oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług. 

Biorąc pod uwagę powyższe przyjęcie niniejszej uchwały przez Radę Gminy staję się w pełni 
uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C5F8B08-54E3-4E77-BFA9-AAF08DA2EAEB. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXIX.340.24 RADY GMINY W CHODOWIE z dnia 25 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	tir. 1 (1) w § 5 ust. 1
	tir. 2 (2) w § 5 ust. 1
	tir. 3 (3) w § 5 ust. 1
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	tir. 1 (4) w § 7
	tir. 2 (5) w § 7
	tir. 3 (6) w § 7

	§ 8
	tir. 1 (7) w § 8
	tir. 2 (8) w § 8
	tir. 3 (9) w § 8
	tir. 4 (10) w § 8
	tir. 5 (11) w § 8
	tir. 6 (12) w § 8
	tir. 7 (13) w § 8

	§ 9
	§ 10
	§ 11
	§ 12
	§ 13
	§ 14
	§ 15
	§ 16
	§ 17
	Uzasadnienie


